
На основу члана 53. Закона о високом образовању («Службени гласник РС» број 

76/05, 100/07-аутентично тумачење, 97/08, 44/10 и 93/12) и члана 16. Статута 

Универзитета у Нишу («Гласник Универзитета у Нишу» број 5/2010, 4/2011, 5/2011, 

6/2012 и 8/2012), Савет Универзитета у Нишу донео је 

 

О Д Л У К У 

О ПРИЗНАЊИМА УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ 

 

Члан 1. 

Универзитет у Нишу може додељивати следећа признања и награде: 

1. Златни знак Универзитета у Нишу; 
2. Сребрни знак Универзитета у Нишу и  
3. Повељу Универзитета у Нишу. 

 

Члан 2. 

 Златни знак Универзитета израђен је у металу, позлаћен, округлог облика, 

пречника 28 мм, висине 2 мм, са амблемом Универзитета у Нишу на аверсу и стилизованим 

прочељем зграде Универзитета на реверсу. 

 Сребрни знак Универзитета израђен је у металу, посребрен, округлог облика, 

пречника 38 мм, висине 2 мм, са амблемом Универзитета на аверсу и стилизованим 

прочељем зграде Универзитета на реверсу. 

Повеља Универзитета израђена је на уметничком папиру димензија А3 и садржи 

амблем и назив Универзитета, име и презиме лица, односно организације којој се 

додељује, разлог због кога се додељује, датум, деловодни број и потписе ректора и 

председника Савета Универзитета. 

Члан 3. 

Одлуку о додели универзитетских признања доноси Савет Универзитета. 

Изузетно, сребрни знак Универзитета и Повељу Универзитета може доделити и 

ректор, при чему је дужан да о томе обавести Савет Универзитета на првој наредној 

седници. 

Члан 4. 

Истом лицу или организацији не може се више пута доделити исто признање или 

признање нижег ранга. 

Члан 5. 

Услови за доделу, поступак предлагања кандидата, начин одлучивања о 

предлозима и друга питања од значаја за поступак додељивања признања Универзитета 

уређују се Правилником о додели признања Универзитета у Нишу. 

 

Члан 6. 

Секретаријат Универзитета води посебну књигу евиденције о додељеним 

признањима Универзитета. 

У књигу евиденције уписује се: име и презиме добитника, назив признања, датум и 

број одлуке о додели и датум уручивања признања. 

 

Члан 7. 

Ступањем на снагу ове одлуке ставља се ван снаге Одлука о признањима 

Универзитета у Нишу УО број 1/0-02-007/98-005 од 25. септембра 1998. године. 

 

Члан 8. 

 Ову одлуку објавити у Гласнику Универзитета у Нишу и доставити правној служби и 

архиви Универзитета. 

 

СУ број 1/00-02-004/13-009 

У Нишу, 24. 5.2013. године 

 

ПРЕДСЕДНИК САВЕТА УНИВЕРЗИТЕТА 

У НИШУ 

 

Проф. др Саша Кнежевић, с. р. 

 


